Температурный контроллер DTA.
Инструкция по эксплуатации.
Температурный контроллер DTA___________________________________________________________
Перед началом использования данного прибора обязательно прочтите данное
руководство по эксплуатации.
Внимание! Опасность поражения электрическим током!
Не прикасайтесь к клеммам питания.
Не вскрывайте контроллер, не убедившись в отсутствии на клеммах напряжения

-  Клавиша «вниз». Служит для уменьшения изменяемого значения параметра в поле
SV. При длительном удержании этой клавиши скорости изменения увеличивается.
Расшифровка обозначения
DTA - _ _ _ _ - _ - _
   1              2          3    4
1 - серия Температурный контроллер Delta серии А
2 – размер лицевой панели (ширина х высота) 4848: 48х48 мм;
4896: 48х96 мм;
7272: 72х72 мм;
9696: 96х96 мм.
3 – обозначение типа выхода R: релейный выход, перекидной контакт
(однополюсный нормально-открытый для
серии 4848)  - 250 В переменного тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению –
14В +10% ~ -20% (Макс. ток  40 мА);
С: аналоговый выход по току – 4-20мА.
4 – наличие порта связи по RS-485 интерфейсу 0 – функция связи отсутствует;
1 – связь по протоколу RS-485.
Температурный контроллер DTA___________________________________________________________
Электрические параметры
Напряжение питания 100-240 В переменного тока, 50/60Гц
Рабочий диапазон напряжений 85%-110% от номинального
Потребляемая мощность Максимально 10ВА
Метод индикации 7-сегментные светодиодные индикаторы
переменная процесса (PV) – красный цвет,
значение уставки (SV) – зеленый цвет.
Термопары: K(ТХА), J(ТЖК), T(ТМК),
E(ТХКн), N(ТНН), R(ТПП), S(ТПП),
B(ТПР)
Тип используемых датчиков температуры
Платиновые термосопротивления: тип
Pt100, JPt100
Метод управления - ПИД-регулятор
- двухпозиционный метод управления
- ручная регулировка
Управляющие выходы R: релейный выход, перекидной контакт
(однополюсный нормально-открытый для
серии 4848)  - 250 В переменного тока, 5 А;
V: импульсный выход по напряжению –
14В +10% ~ -20% (Макс. ток нагрузки  40
мА);
С: токовая петля (управление) – 4-20мА
постоянного тока (сопротивление нагрузки
– макс. 600 Ом.).
Точность отображения 0.1% от диапазона измерения
Время выборки 0.5 с.
Вибропрочность 10-55 Гц, 1g в течение 10 минут по каждой
из трех осей
Ударопрочность Макс. 300 м/с2, 2 раза по каждой из трех
осей, 6 направлений.
Рабочая температура 00 - +500 С
Температура хранения  -200 - +650 С
Максимальная высота установки 10000 м. Над уровнем моря.
Влажность окружающей среды 35% - 85% относительной влажности (без
образования конденсата)
Список параметров
Режим  работы: задание связанных с параметрами уставок.
r-S: Режим RUN/STOP (Запуск/Останов). В этом режиме изменяется значение уставки.
Нажатие клавиши SET позволяет выбрать режим RUN или STOP на SV-дисплее.
AL1H: - верхний предел для включения тревожной сигнализации 1 (ALRM1).
AL1L: - нижний предел для включения тревожной сигнализации 1 (ALRM1).
AL2H: - верхний предел для включения тревожной сигнализации 2 (ALRM2).
AL2L: - нижний предел для включения тревожной сигнализации 2 (ALRM2).
Температурный контроллер DTA___________________________________________________________
oUT: отображение выходного значения и изменение выходного значения в ручном